UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[undu]m: est t[em]p[or]alis copiositas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. De scto Marculfo

Collaudabunt

C multi sapientia eius. *Eccl. xxxix.*
Sicut de sapiens. *Eccl. xxvii.*
Sapienter enim proprie sapientia cognitio
diuinorum affectiva et amor inductiva. *Uñ*
de sapientia quasi sapida scia. Sapientia enim
est donum spiritus sancti et ut frequenter sumit
in scriptura ubi comedat sapientia inclu-
dit et ipsam charitatem per quam homini sapientia
diuina. *Uñ* sicut sapientia primo ponit in
ter dona spiritus sancti. *1a. xj. ita Gal. v. po-*
nitur charitas prima inter fructus spiritus
sancti. *Et ipsa sapientia multum honorabilis atque lau-*
dabilis. *Uñ* dicitur per prophetas proposita. *Collauda-*
bunt multi sapientiam eius. *Que quidem per prophetas
sensum intelligimus de sapientia beati marculfi.*
De qua sunt tria videnda quibus appa-
rebit laudabilis.

Primum est sapientie acceleratio gratiosa.
Secundum est accelerationis perfectio
virtuosa.
Tertium est perfectionis manifestatio
gloriosa.

Primum igitur est sapientie acceleratio gra-
tiosa. Potest enim de eo dici quod de ioseph
dicitur. *Paral. xxxviii.* *Uñ* adhuc puer
esset cepit querere deum. *Ab* etate namque
puerili cepit deuitare vaniloqua ceterorum
et puerorum leuitates et iam moribus seniliter
parere. *Uñ* autem traditur esse studiosus literarum
et pro plurimum in diuinis profecit litteris su-
pra coetaneos suos ac per datam sibi gra-
tiam ac scientiam toto desiderio cepit ad
supernam anhelare patriam: ea quoque que
diuine religionis erant auida aure percipere
per memoriam comedare: et sollicita persecu-
tione proficere satagebat. *Et* quasi alter tobias
ab infamia spiritus dei timuit. *Uñ* huiusmodi
etiam patet accelerata inchoatio sue sapientie
per hoc dicitur psalmus. *Initium sapientie timor domini.* *Et*
Eccl. i. *Radix sapientie timere deum.* *Et* *Pro-*
uerb. xiiij. *Sapienter timet: et declinat a ma-*
lo: stultus transiit et perdit: quia uicium sapiens co-
gitat de fine et sic cauet a periculis. *Pro-*
uerb. xix. *Est sapiens in nouissimis tuis.* *Scul-*
tus propter promptum perdidit: et longitudine uite
cum tamen eius sit certissima breuitas. *Job. xiiij.*
Breues dies hominis sunt. *Laudabilis autem*
multum in beato marculfo fuit breuitas sapientie

scientie acceleratio precipue propter tria que
fuerunt in eo que in multis solent esse impe-
dimetum vere sapientie et occasio stulticie.
Primum est corporalis formositas.

Secundum est temporalis copiositas.
Tertium est carnalis nobilitas.
Primum est corporalis formo-
sitas: licet enim statura pusillus esset aspectu
tamen erat decor: membrisque eleganti copra-
tione compositus. *Solet* autem pulchritudo cor-
poris multis dare occasionem stulticie. *Uñ*
ezech. xvi. *dicit dominus ad hierusalem.* *Habes*
fiduciam in pulchritudine tua fornicata es.
Sz *brutus marculus* licet adhuc etate iuue-
nis iam tamen sensu ac moribus senior: nihil de-
teriori pulchritudine curauit: considerans quoniam
sicut dicit *Prouer. vi.* *Vanitas est pulchritudo.*
Et *Eccl. i.* *Vanitas caro fenit: et ois gloria eius*
quasi flos fenit.

Secundum est temporalis copiositas.
Reus enim temporalibus affluerebat quod multis
etiā sunt causa stulticie. *P*ro-
dicitur quod ex adipe iniquitas eorum. *Brutus pro marculo*
omnia temporalia propter amorem dei precepit. *P*hil.
ii. *Quia arbitrat sum ut stercorem ut christum*
lucrifaciam. *Seneca.* *Aude hospes pretere-*
re opes quod nemo alius dignus deo est quam qui
opes contempserit.

Tertium est carnalis nobili-
tas. *Et* magnis enim et preclaris parentibus atque
nobilissimis barocasinis ciuibus exortus
est. *Solet* autem aliquibus carnalis sua nobilitas
dare occasionem stulticie. *Uñ* *Hiero.*
in epla. *Plerumque nobilitas carnis ignobili-*
terate parit metum. *Sz* *b. marculus* de carnis
nobilitate nihil curauit sed de nobilitate me-
tis: vide si vis de nobilitate infra: in ser-
mone beate *Catarina* parte. *j. ar. j.* *Quoniam igitur beatus*
marculus occasiones habuit stulticie et tamen
uia sapientie tenuit. *Eccl. xxxj.* *Potuit trans-*
gredi et non est transgressus: et facere malum non
fecit. *Uñ* *sapientia eius laudabilis est plurimum:*
propter quod beatus dicitur de eo. *Collaudabunt multi*
sapientiam eius.

Secundum principale est ipsius acceleratio
sapientie virtuosa perfectio. *P*ossunt enim
de deo dicere illud *Eccl. i.* *Qualis*
vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso.
Uñ *in quo auri. i. charitatis diuine: de*
quero dicitur Apoc. iij. *Suadeo tibi emere*